
Více na alza.cz/doruceni-zdarmaalza.cz/doruceni-zdarma

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111. Nabídka se vztahuje pouze na objednávky v minimální hodnotě 1 000 Kč vč. DPH učiněné v období 18. 6. - 30. 9. 2019.
Doručení zdarma není možné uplatnit na dropshipment a doručení kurýrem.Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-doprava-zdarma a www.alza.cz/reklama.

Ú
TERÝ

6.SR
PN

A
2019

Č.144
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
4

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
4

1
9

1



Finance - nabídka
• Oddlužíme Vaší nemovi-
tost! Vyplatíme Vaše dluhy, zá-
stavy, exekuce! Odkup nemo-
vitosti s možností doživotního
užívání nemovitosti!
737352730204006

Knihy a časopisy
• KNIHYANÁBYTEK z pozůsta-
losti koupím. Přijedu - odvezu.
Volejte, prosím na tel.
739519629 nebo pište na
e-mail: jcortes@atlas.cz201642

Starožitnosti
• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100203397

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535204609

Práce - nabídka
• Elektromechanik, Říčany u
Prahy, svoz "M" Opatov, 25.
tis.–28. tis. mzda/měs. + ná-
stup. bonus 20. tis., praxe nut-
ná! T: 725426038,
praha@lepsiprace.cz199796

• Přijmeme strážné (12 hod.
směny D/N) a recepční s AJ (8
hod. směny D) na různé objek-
ty v Praze. Nabízíme: DPP (poz-
ději možnost PP), mzda
80-120 Kč/hod. v čistém, po za-
pracování navýšení odměny,
možnost záloh.
Tel.: 733469469 201724

• Tajemník Městského úřadu
Čelákovice vyhlašuje výběro-
vé řízení - úředník - referent
odboru správy majetku a in-
vestic. Více
www.celakovice.cz.203060

• Hledáme prodavačku na
HPP nebo brigádu do prodej-
ny suvenýrů v hotelu na Praze
9. Krátký/dlouhý týden, prac.
doba 7:30-10:30, 16:30-23.00.
T. 728825731203077

• MŠ Podsaďáček v Praze 12
hledá paní učitelku s pg vzdě-
láním na plný prac. úvazek.
Pestrá práce v klidnémprostře-
dí. Osobní příplatek,odmě-
ny,benefity. Výborná doprav.
dostupnost, klidná čtvrť staré
zástavby. Tel. 607509415,
mspodsady@seznam.cz.203510

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce KONTROLORA - referenta
MAJETKU v 9 platové třídě dle
nařízení vlády č. 341/2017 Sb.,
tj. od 18 230 do 27 420 Kč,
osobní příplatek může být po-
skytnut až do výše 13 710 Kč.
Bližší informace k Oznámení o
vyhlášení výběrového řízení
jsou zveřejněny na úřední des-
ce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice O
čem semluví. Přihlášku s poža-
dovanými doklady doručte
tak, aby ji vyhlašovatel obdr-
žel nejpozději dne 26.08.2019.203619

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce EKONOM - KONTROLOR v
10. platové třídě dle nařízení
vlády č. 341/2017 Sb., tj. od 19
760 do 29 740 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 29 740 Kč. Bližší in-
formace k Oznámení o vyhlá-
šení výběrového řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách
www.praha6.cz v rubrice O
čem semluví. Přihlášku s poža-
dovanými doklady doručte
tak, aby ji vyhlašovatel obdr-
žel nejpozději dne 26.08.2019.203623

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce PROTIDROGOVÉHO KOOR-
DINÁTORA v 10. platové třídě
dle nařízení vlády č. 341/2017
Sb., tj. od 19 760 do 29 740 Kč,
osobní příplatek může být po-
skytnut až do výše 29 740 Kč.
Bližší informace k Oznámení o
volném pracovním místu jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách
www.praha6.cz v rubrice O
čem se mluví. Písemné nabíd-
ky doručte tak, aby ji vyhlašo-
vatel obdržel nejpozději dne
23.08.2019.203627

• TSK hl. m. Prahy a.s. hledá
zdatné starobní důchodce na
pozici sčítače automobilové
dopravy na období září - listo-
pad. Plat 130 Kč/hod. Bližší in-
formace na tel. čísle
257015202 (9 - 12 hod.).203647

• Pro nové otevřeni Pizza roz-
voz v Praze 3 Koněvova hledá-
me šikovného pizzaře. Krátký-
dlouhý týden. Výplata
1500-2000 Kč/den. Více na
608320848203685

• Hledáme technika údržby -
instalatéra pro technickou
správu objektu v centru Prahy,
HPP, nástup srpen/září. Životo-
pisy zasílejte na:
info.tzb@kart.cz203709

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
dohodu, vhodné i pro důchod-
ce. První měsíc zálohy po od-
pracovaném týdnu.
Tel: 281864803, 8-16 h. 203729

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na Praha 4, budova GŘC. KON-
TAKT: tel. 739500076.203736

• Hotel v centru Prahy přijme
do svého kolektivu portýra/číš-
níka na HPP. Jedná se o práci v
dlouhodobě fungujícím hote-
lu v centru Prahy s krásným
prostředím.
pam@esplanade.cz,
224501893203784

• Úklidová firma přijme pra-
covníky úklidu pro Prahu 6.
Vhodné pro ID, HPP (DPP).
Prac. doba 07,30–13,30 hod.
Volat mezi 10.00–14.00 h.
Tel: 731872540 203755

• PRÁCE na POKLADNĚ 140 -
149 Kč/hod. dle lokality, práce
v týdnu nebo jen víkendy, zálo-
hy druhý den, nástup ihned.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz203792

• NABÍZÍME 145-149 Kč/HOD.
za pultový prodej lahůdek a
dopek pečiva, zálohy. Nástup
ihned, zaškolení samozřejmos-
tí. Více na tel.: 222534534,
777335756203812

• Brigáda pro každého, 140 -
154 Kč/hod. za vybalování a
doplňování zboží, směny noč-
ní/denní, prodejny po celé Pra-
ze a okolí. Tel: 222534534,
777335756203832

• NABÍZÍME 150 Kč/HOD. za
brigádu v hypermarketu, Pra-
ha 6. Směny ranní/odpolední,
zálohy druhý den. Více info na
tel.: 222534534, 777335756 203852

• Uklízeče/čku přijme škola v
Praze 4 (Pankrác, ul. Družstev-
ní ochoz) na hlavní pracovní
poměr, plný nebo částečný
úvazek. Nelze na dohodu o
provedení práce. Nástupní
plat 15 050 Kč (plný úvazek)
plus osobní ohodnocení. Tele-
fon 244016207. 203967

• Přijmeme na recepci ve škol-
ní budově v Praze invalidní dů-
chodce Po - Pá (krátký - dlouhý
týden), plat od 8.500 Kč/měs.
Tel. 734605000204093

• Telefonní operátor. Zaučí-
me, proškolíme. Nadstandard-
ní výdělky, oběd, firemní pau-
šál, příspěvek na dopravu. Pra-
ha 3. Tel. 774799509 204112

• Společnost zabývající se
správou nemovitostí přijme
údržbáře s osvědčením vyhl.
50.Požadujeme: 5 let praxe ve
všeobecné údržbě, vyučení v
oboru elektrikář s platným
oprávněním dle vyhlášky č.
50, ŘP sk. B.Své CV zasílejte na
mail:
renata.vancurova@pragueinv
est.eu, nebo volejte na
tel. 605229023. 204115

• Domov pro seniory přijme
uklízečku. Nabízíme tabulko-
vý plat, osobní ohodnocení,
čtvrtletní odměny. Výhody
FKSP, dotované stravné. Kon-
takt: p. Vorlíček, tel:
266007319, email:
mvorlicek@novaslunecnice.cz204139

• Základní škola v Praze 6 při-
jme od 2. 9. 2019 na částečný
úvazek od 11.00 do 15.00 ho-
din pomocnou sílu kmyčce ná-
dobí do školní jídelny. Tel:
602290210 od 10.00 do 14.00
hod.204141

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000-21500 + 13., 14.
plat, strav, přísp. na dov, aj.
DPP 550-700/den čis., výplata
1x týdně. Vol. zdarma
800566924204145

• KOMWAG přijme pracovní-
ky na úklid ulic, HPP 16000 +
13., 14. plat, stravenky, pří-
spěvky na dovolenou, aj. Vol.
zdarma 800566924204147

• KOMWAG přijme pracovní-
ky do centr. skladu odpadu na
letišti V. Havla, HPP 22000 +
13, 14 plat, strav., přísp. na do-
volenou, aj. Vol. zdarma
800566924204149

• KOMWAG přijme obsluhu
sběrného dvora na Opatově.
HPP 15500-17000 + přísp. na
dov., 13., 14. plat, strav. Pe-
rucká 10, Praha 2. Vol. zdarma
800566924204151

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP strojní-
ho mechanika pro přesnou
montáž na sídle firmy a koneč-
nou - občasnou montáž u zá-
kazníka (ČR, Evropa). Zabývá-
me se výrobou dopravních sys-
témů pro výrobu kovových
obalů. Základy AJ nebo NJ na
komunikatitní úrovni výho-
dou. Nástup možný ihned.
Tel.: 241483080, paní Paulo-
vá.204165

• ZŠ P4 Kavčí Hory, přijme
prac. úklidu, praxe ve škole vý-
hodou. HPP. Nástup 08-09/19.
Pr. doba: odpolední, hr. mzda
15.000. Tel. 605240551,
241090230.204188

• ZŠ (P 9 – Č.Most) přijme: KU-
CHAŘKU DO ŠJ (plný úvazek,
nástup 19.8.), VRÁTNOU
(po-čt 15-18, pá 15-17, nástup
2.9.), tel.: 776355564,
774355358204201

• MŠ Praha 8 – Březiněves hle-
dá kuchařku. Nástup 26. 8.
2019, požaduji kladný vztah k
dětem. Kontakt:
ms@brezineves.cz,
tel. 724486324 204214

• MŠ Praha 8 - Březiněves hle-
dá paní na úklid denně 9:30 –
13:30 hod. Požaduji kladný
vztah k dětem. Kontakt:
ms@brezineves.cz,
tel. 724486324 204219

• Přijmeme vrátné na noční
12hod. směny do administra-
tivní budovy na PR7.Pozice je
vhodná i pro invalidy.V přípa-
dě zájmu volejte na
tel.605229023.204224

• ASISTENT/KA PRODEJE v
designovém showroomu svíti-
del na Praze 13. CV zasílejte
na: petr.caha@eglo.com. Více
informací na: 607832943 a
www.eglo.cz204227

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme pomocnou sílu do školní
jídelny na plný úvazek od
26. 8. 2019. Životopisy zasílej-
te na e-mail:
sj.slovenska@email.cz nebo
volejte pí. Majerovou:
607862188.
204246

• Zařízení jeslí CSSP2 na Praze
2 hledá zdravotní sestru. Prac.
doba po-pá, nástup ihned, pra-
xe nutná. Více na:
www.c ssp2.cz, tel. 725015314 204252

• Nabízíme 22-25.000 Kč čisté-
ho/měs. za práci u BS, vhodné
pro muže i ženy, možnost i na
VPP, nebo brigádu, zaškolí-
me. Tel. ZDARMA 800100286,
724596648204582

• Hledáme kuchaře do luxus-
ní restaurace v centru Prahy,
vyučení ani praxe nejsou nut-
né, chuť k práci podmínkou.
Kontakt: 739539281204595

• Hledáme obsluhu do luxus-
ní restaurace v centru Prahy,
vyučení ani praxe nejsou nut-
né, příjemné vystupování, ko-
munikativní angličtina.
Tel.: 739539281204596

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.czwww.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

POLEPOVÁNÍ
HRAČEK

MZDA105 KČ ČIST./HOD.
Směny Po-Pá 06-14/08-16.30/14-22/22-06

SVOZZOPATOVAZDARMA
VÝPLATAMZDYPOTÝDnu

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda

VOLEJTEBEZPLATnĚ

800 577 775 nebo 727 903 708
hracky@wellpack.cz

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Děkanát 1. lékařské fakulty
Univerzity Karlovy

přijme
pracovníKa/pracovnici
úDržby Klimatizace

v jednosměnnémprovozu pro budovy fakulty v praze 2.
Náplň práce spočívá v údržbě strojů a zařízení pro klimatizaci,
zjišťování poruchových stavů a součinnosti při servisních
opravách. Požadujeme vyučení v technickém oboru nebo
absolventaSOŠnejlépesezaměřenímelektro,odb.způsobilost
v elektrotechnice dle vyhl. č.50/1978 Sb.(§6), uživatelskou

znalost PC (není podmínkou). Nástup dle dohody.

profesní životopis zasílejte na e-mail:
ludmila.hyrova@lF1.cuni.cz

Kontaktní osoba: ing. Hýřová, tel.: 725 184 602.

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
•

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

HPP, DPP od 85 - 180,-Kč/h

Vedoucí směny v security až
30.000Kč/měsíc

Své životopisy zasílejte na emailovou adresu
nabor@abasco.cz

Kontaktní osoba: Kateřina Dolejšová
Telefon: 800 108 111

Náplň práce:
Koordinuje a zodpovídá
za své podřízené na směně
Práce s kamerovým systémem.

Nabízíme:
Pracovní smlouva DPP,
nebo HPP.
Nástup možný ihned.
Motivační finanční ohodnocení

Požadujeme:
Praxi v oboru

Čistý výpis rejstříku
trestů

Aktivní přístup k práci

Samostatnost,
pečlivost,
zodpovědnost

LOKALITA: Úžice, Kralupy nad Vltavou

H L E D ÁM
CHIC DŮCHODKYNI
SE ZÁJMEM O MÓDU DO
SECONDHANDU V CENTRU
PRAHY NA 3 DNY V TÝDNU.

KONTAKT TEL. 602 362 896

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Úterý, 6. srpna 2019
Č. 144, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
4

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
4

1
9

1

LONGBOARD JE SUPER
LETNÍ ROZPTÝLENÍ
EVA SAMKOVÁ SI OPĚT ZAZÁVODÍ TAKÉ NA KOLEČKÁCH STRANA 3

Svátek slaví: Oldřiška

Zoologická zahrada ve Dvoře Králové se pyšní dvěma malými plameňáky
Dva mladé plameňáky, kteří následují svého ošetřovatele, je možné v těchto dnech zahlédnout v ZOO Dvůr Králové nad Labem. Jde o jedince, kteří se vy-
líhli letos, ale kvůli komplikacím při hnízdění si je do péče převzali pracovníci zahrady. Důvodem komplikací bylo květnové chladné počasí, které naruši-
lo hnízdní sezonu plameňáků natolik, že některé samice nakladly vejce mimo hnízda a nejevily o ně zájem. Ošetřovatelé se proto rozhodli vejce snese-
ná mimo hnízdo odebrat a umístit do líhně. Ve dvorské zoo se letos vylíhlo 12 plameňáků růžových, deset z nich přirozeně odchovávají jejich rodiče. ČTK

Opravy na dálnici D1.
Přicházíme o miliardy
Mezi Prahou a Brnem. Za jediný den tam v kolonách řidiči prosedí přes 23 tisíc hodin navíc. Produktivita
práce. Česká ekonomika přichází o peníze. Zaměstnání. Vlastním autem do něj teď jezdí každý druhý STRANA 4



www.metro.cz PRAHA úterý 6. srpna 2019 02

Hřib se sešel také
s mužem, který
vyčistil nápis na
Karlově mostě.

Primátor Zdeněk Hřib si vče-
ra nechal představit moderní
metody odstraňování graffi-
ti, předvedl mu je i Miloslav
Černý, který bez souhlasu
očistil pilíř Karlova mostu.
Hřib hned v úvodu setkání

prohlásil, že nebyl spokojen
s postupem úřadu při odstra-
ňování sprejerského nápisu
z Karlova mostu. Zkritizoval
délku schvalovacího procesu
i dobu, po kterouměli restau-
rátoři nápis z pilířemostu od-
straňovat. Příště by podle pri-
mátora měli jeho náměstek
Adam Scheinherr, pod které-
ho spadá Technická správa
komunikací (TSK) jako zada-
vatel čisticích prací, a radní
pro kulturu Hana Třeštíková

zařídit lepší zvládnutí takové-
ho procesu.
Černý během setkání uká-

zal čištění pomocí horké
vody a páry, kterou použil
i na čištění Karlova mostu.
Dál představil čištění párou
a vysavačem, která podle něj
nezanechává stopy po stéká-
ní, nebo čištění s pomocí roz-
drcených ořechových slupek.
Firma Narran zase ukázala,
jak lze graffiti odstranit lase-
rem. Podle ředitele firmy Pav-
la Dvořáčka mají zkušenost
s čištěním pískovce, a proto

magistrátu nabízeli pomoc
i s tímto případem.
Černý odstranil bez souhla-

su graffiti na pilířimostu, kte-
ré tam v červenci nastříkali
dva němečtí turisté, 28. čer-
vence brzy ráno. Po odstraně-
ní vysokotlakou vapkou, kte-
rou použil, zůstaly na kame-
nech zbytky barvy. Laborator-
ní zkoumání ale ukázalo, že
zdivo památky nebylo nepo-
voleným způsobem čištění
poškozeno. Restaurátor Jan
Mjartan, který s TSK uzavřel
smlouvu na očištění Karlova
mostu, práci dokončí. Mjar-
tanmá na dočištění čas podle
platné smlouvy do 15. srpna.
Černý, který se přihlásil

kvůli nepovolenému očištění
mostu, o víkendu zveřejnil,
že v roce 2000 dostal dvaceti-
letý trest za vraždu své man-
želky, se kterou se rozváděl,
a jejího nového přítele. Vrch-
ní soud mu trest snížil na
17 let. Ve vězení si odpykal
necelých 12 let. ČTK

M. Černý a Z. Hřib ČTK

Velvyslanec kurátorem
V ulici Na Příkopě je až do konce srpna k vidění výstava,
která vznikla pod kurátorským drobnohledem britského
velvyslance Nicka Archera. Ten společně s pracovníky
České tiskové kanceláře vybral dvě desítky fotografií,
které připomínají známé i méně známé události z oblasti
kultury, sportu, obrany nebo diplomacie od počátku
20. století až po současnost. ČTK

V Nádražní ulici se
stavět nebude
Na pozemcích u Nádražní ulice
nedaleko Smíchovského nádraží
se zatím nesmí stavět. Pražští rad-
ní zastavili řízení o povolení vý-
jimky ze stavební uzávěry týkají-
cí se pozemku, kde jsou vodní
vrty sloužící jako rezerva pro zá-
sobování města.

Do Prahy se vrátí
klavírista Lang Lang
Čínský klavírista a pedagog Lang
Lang vystoupí 31. října příštího
roku v O2 areně za doprovodu
Českého národního symfonické-
ho orchestru pod taktovkou
Iona Martina. Umělec se do
metropole vrátí po několika
letech. ČTK

Plné znění inzerátu naleznete na stránkách na
https://clinis.quinta.cz/app/studies
V případě zájmu nás kontaktuje

na telefonním čísle: +420 242 454 429
nebo pošlete email na: klinika@quinta.cz

HLEDÁME DOBROVOLNICE
PRO KLINICKOU STUDII

Finanční kompenzace:
13.000Kč

Přípravek Ulipristal se používá k léčbě symptomů
myomů (nezhoubných nádorů) dělohy u dospělých žen.
● Studie je určena pro zdravé ženy ve věku 18 - 55 let.

● Studie je určena pro nekuřačky nebo bývalé kuřačky
(nekouřící minimálně 6 měsíců před 1. podáním
přípravku ve studii).

● Studie je pouze pro ženy, které neberou hormonální
antikoncepci (ani nemají hormonální nitroděložní tělísko).

inzerce
Krátce

Primátor už ví,
jak na graffiti



www.metro.cz PRAHA úterý 6. srpna 2019 03

Nadcházející sobotu se na zá-
vodní bikrosce v pražských
Bohnicích uskuteční long-
boardový závod Red Bull Feel
TheWheel, kterého se každo-
ročně účastní i úspěšná snow-
boardcrossařka Eva Samko-
vá. V rozhovoru nám prozra-
dila nejen to, jak se na závod
těší a připravuje, ale i co plá-
nuje v nadcházející sezoně.

Jak se těšíte na longboar-
dový závod Red Bull Feel
theWheel?
Těším se moc, mám to

vždycky jako takové letní roz-
ptýlení. Potkám tam spoustu
kámošů, je tam skvělá atmoš-
ka a do toho si ještě zazávo-
dím. Takže celkově je to
prostě skvělý.

Už třikrát jste vyhrála,
máte nějaký recept, jak
uspět?
Nevím. Asi prostě jen jed-

noduše jezdit na longboardu,
nebát se a snažit se.

Jaký je pro vás rozdíl
v jízdě na snowboardu
a longboardu?
Haha, na longboardu jez-

dím v létě a na snowboardu
v zimě. No a samozřejmě
snowboard ovládám líp než
longboard. To je ten hlavní
rozdíl.

Je pro vás výhoda, že
se jede ve skupince,
stejně jako je tomu při
snowboardcrossu?
Těžko říct… Nemyslím si,

že by to byla výhoda. Dost čas-
to to může být i nevýhoda,
když vás někdo srazí. Ale
zase je to prostě zábavnější.
A o to přece jde.

Akce se vrací do Prahy,
znáte dráhu v Bohnicích?
Kolikrát si ji před závo-
dem vyzkoušíte?
Dráhu v Bohnicích ne-

znám vůbec. Byla jsem tam
teď poprvé, když jsme natáče-

li upoutávku. Každopádně si
ji určitě párkrát projedu
v rámci tréninku.

Na jaře jste si vyzkoušela
i roli zpěvačky, když jste
na Bali točila klip s Bárou

Polákovou. Jaká to byla
zkušenost?
Naprosto jiná a skvělá. Já

jsem tam samozřejmě hlavně
nebyla jako zpěvačka. Byla
jsem tam sama za sebe, a až
potom, co jsme natočili video-

klip, mě Bára poprosila, jestli
bych si tam nechtěla zkusit
něco zazpívat. Tak jsem to
brala jako takovou výzvu.
Bylo to hrozně zajímavý a zá-
bavný.

V uplynulé sezoně jste
ve snowboardcrossu
vyhrála mistrovství světa
i celkové hodnocení
Světového poháru. Jaké
máte cíle pro další
sezonu? Kde hledáte
motivaci?
Motivace je hlavně v tom,

že mě to baví a chci se dále
zlepšovat. Cíle pro další sezo-
nu jsou hlavně zlepšení tech-
niky, protože tam nemáme
ani mistrovství světa, ani
olympiádu. Takže bude „je-
nom“ Světový pohár. Každo-
pádně se moc těším a můžu
to brát z mnohem klidnější-
ho pohledu, protože nemu-
sím vyhrávat… Ale budu sa-
mozřejmě ráda, když se to po-
vede. PAVEL URBAN

Duha v ulicicích i na magistrátu
Vedení magistrátu podpořilo festival Prague Pride vyvěšením duhové
vlajky na budovu Nové radnice. Zároveň kritizovalo, že v České republi-
ce nemohou stejnopohlavní páry uzavírat sňatky. Festival k přiblížení
života leseb, gayů, bisexuálů a transsexuálů (LGBT) se v hlavním městě
koná letos podeváté. Začal včera v podvečer koncertem na Střeleckém
ostrově a vyvrcholí v sobotu karnevalovým pochodem. Na jeho počest
bude o víkendu duhově nasvícena Petřínská rozhledna. ČTK

S MichalemMarošim, legendou mountainbikingu ADAM MARŠÁL

VYSOKÁ KVALITA, NÍZKÁ CENA
A BONUS PRO PŘÍRODU

To jsou šetrné úklidové nebo prací prostředky
s označením „nature“ dm značky Denkmit.

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

Tip dm:
Pokud hledáte

produkty šetrnější
k přírodě i lidem,

sledujte v prodejnách
dm zelené cenovky.

inzerce

Samková: Feel The Wheel
je super letním rozptýlením



www.metro.cz DOMOV úterý 6. srpna 2019 04

Uctili české vojáky zabité teroristy
Vojáci z táborského mechanizovaného praporu si včera před slavnost-
ním nástupem připomněli tři své bývalé kolegy, kteří 5. srpna loňského
roku zahynuli na misi v Afghánistánu. Obětmi teroristického útoku se
stali šestatřicetiletý rotný Martin Marcin a desátníci Kamil Beneš a Pa-
trik Štěpánek, kterým bylo 28 a 25 let. Pietní akt se konal přímo v areálu
táborských kasáren. Podle kaplana mechanizovaného praporu Petra Haš-
ky (na snímku uprostřed) je nutné si podobné události připomínat. ČTK

Kvůli rekonstrukci
nejdůležitější
tepny v Česku
a nedokončených
silnic přicházíme
o miliardy korun.

Před devatenácti lety měly
Česko a Polsko zhruba stejný
počet dálničních kilometrů.
Asi pět set. Letos jich má Čes-
ká republika necelých 1300
(desítky kilometrů vznikly
díky přejmenování rychlost-
ních komunikací na dálnice).
Poláci se blíží k 3300 kilomet-
rům a dalších 1500 kilomet-
rů autostrád se tam momen-
tálně staví. Poláci rozjeli vý-
stavbu dálnic před rokem
2012, kdy se v zemi konalo
fotbalové Euro, a zatím se
jim daří tempo udržovat.
„Nejde jen o hlemýždí tem-

po výstavby dálniční sítě, kte-

ré se stává mezinárodní ostu-
dou,“ říká Helena Horská,
hlavní ekonomka Raiffeisen-
banky. Nedávno se pokusili
ekonomové této banky spočí-
tat, jak současná rekonstruk-
ce hlavní dálnice D1 a poma-
lá výstavba ostatních úseků
škodí české ekonomice. „Dé
jedničkou projede denně
mezi Prahou a Brnem více
než 46 tisíc automobilů,“
říká Horská. Při stávající mo-
dernizaci se tato vzdálenost
prodlužuje o půl hodiny den-
ně (místo 105 minut na 135
minut).
„Za jediný den tak všichni

řidiči na tomto úseku prosedí
navíc více než 23 tisíc hodin,
za rok je to přes osm a půlmi-
lionu hodin,“ vypočítává Hor-
ská. V přepočtu na produkti-
vitu práce, která v Česku
představuje podle Českého
statistického úřadu 550 ko-
run na hodinu, přijde ekono-
mika o více než miliardu ko-
run ročně. „Pokud v autě sedí

více než jedna osoba, ztráty
se načítají dál,“ doplňuje eko-
nomka banky.
Přes uvedené problémy

jsou na tom čeští řidiči rela-
tivně dobře. „V kolonách pro-
stojí například lidé dojíždějí-
cí do hlavního českéhoměsta
necelých třicet hodin ročně,“

říká Igor Sirota z ÚAMK. To
znamená, že na oltář svého
pohodlí položí více než tři
pracovní směny za rok. Ale
třeba v Los Angeles, které je
na tom celosvětově nejhůř,
pročeká každý řidič ročně
více než sto hodin, v New Yor-
ku a Moskvě asi devadesát.

V roce 2019 zůstává Česko
bez přímého dálničního na-
pojení do Rakouska a Polska.
Do Německa lze dojet z hlav-
níhoměsta přímo jen přes Pl-
zeň a Ústí nad Labem, také na
Slovensko vede jediná dálni-
ce, navíc dobudovaná ještě
do roku 1989. PAVEL HRABICA

Lidé se děsí nové
lanovky v Jizerkách
Nápad vybudovat lanovku z Li-
berce do Bedřichova se vrací na
stůl. Liberečtí radní chtějí záměr
prosadit do nového územního
plánu. Tento nápad se ve městě
objevil v minulosti několikrát.
Teď si ho do volebního programu
dala ODS, která je po letech opět
v radě města. Podle ODS ale
může další lanovka Liberec za-

traktivnit. Kritici tvrdí, že jde
o plýtvání časem a penězi. Je to
krok, který poškodí krajinu.

Čápi vylétají z hnízda
Na většině čapích hnízd šustí má-
vání křídel. Mláďata se chystají na
opuštění rodiště a trénují své leto-
vé schopnosti. Třeba na severu
Moravy vyvedli čápi z jednoho
hnízda rekordních pět mláďat. Po-
dle ornitologů přibylo případů
uhynulých mláďat. iDNES.cz

Čtenářům deníku METRO bude po předložení tohoto inzerátu poskytnuta
sleva 100 Kč z ceny každé zakoupené vstupenky na jakékoliv představení
uváděné na Letní scéně Vyšehrad a divadle Studio DVA (s výjimkou před-
stavení Starci na chmelu) v rámci METROpolitního léta hereckých osob-
ností ve dnech 7. 6.–31. 8. 2019. Zvýhodněné vstupné je možné získat
přímo na místě před představením nebo v pokladně divadla Studio DVA
(Václavské nám. 56, Praha 1, tel. 222 222 598, po-ne 11.00-19.00 hod). Pla-
tí do vyčerpání kapacity míst a všechny cenové kategorie s výjimkou VIP.

Krátce

inzerce

Na dálnici D1 ztratíme ročně
v kolonách miliony hodin

Hlemýždí tempo

Na prvních 21 kilometrů D1
vjela auta v červenci 1971.

● Do roku 1989 dostali řidiči
nejvíc kilometrů dálnic
v roce 1980: 63,3 kilometru.

● Socialistické tempo výstavby
dálnic se podařilo překonat
jen v roce 2009: 69 nových
kilometrů.

● V roce 2018 se česká
dálniční síť prodloužila
o celé čtyři kilometry.

Polovina sedí v autech

48
Téměř padesát procent Če-
chů se v současnosti „přibližu-
je“ do zaměstnání vlastním
autem. Jen pro porovnání:
v polovině 80. let minulého
století se v tehdejším západ-
ním Německu dopravovalo
za prací vlastním autem den-
ně kolem 65 procent pracují-
cích. Veřejnou dopravu mo-
mentálně využívá v Česku
k cestě do zaměstnání nece-
lých třicet procent obyvatel.

Citát

Dvacet čtyři let po
revoluci tady nemáme
ani tu podělanou
D1, kterou otevíral
Lubomír Štrougal.
ANDREJ BABIŠ
TEHDEJŠÍ MINISTR FINANCÍ, ROK 2014



www.metro.cz DOMOV úterý 6. srpna 2019 05

Ovlivňoval kauzy
výrobců drog,
tvrdí obžaloba.
Soudce se brání.

Včera začalo hlavní líčení se
soudcem pražského vrchní-
ho soudu Ivanem Elische-
rem. Ten je před soudemkvů-
li údajnému manipulování
kauz kolem vietnamské sku-
piny výrobců a dealerů drog.
Obžaloba tvrdí, že Elischer
dlouhodobě vycházel vstříc
požadavkům svého přítele

NguyenQuoc Hunga, pro kte-
rého v neveřejných rejstří-
cích lustroval řadu stíhaných
Vietnamců. V několika přípa-
dech pak údajně Vietnam-
cům zmírnil trest. Těm, kteří
nepřijali jeho návrh, naopak
tresty zvýšil.
Proti tomu se první den

hlavního líčení Elischer dů-
razně ohradil. Zkritizoval po-
stup a podjatost policie. Uve-
dl, že ho uráží, že správnost
rozhodování vrchního soudu
hodnotili „policejní kapitáni
bez právního vzdělání“. „Ni-
kdy jsem nepřijal peníze,
abych rozhodoval nezákon-
ně. Ostatní obžalované kro-
mě pana Hunga neznám, ni-
kdy jsem se s nimi nesetkal,“
řekl Elischer. Policisty ozna-
čil za „chudé duchem“ a řekl,
že mu při domovní prohlídce
„zašantročili“ mobilní tele-
fon, který podle něj obsaho-
val důkazy v jeho pro-
spěch. ČTK a iDNES.cz

Trest pro opilého
řidiče kamionu
Profesionálního řidiče ka-
mionu, který havaroval le-
tos v lednu s 3,5 promile
alkoholu v krvi na dálnici
D46, potrestal soud dvou-
letým trestem s tříletým
podmíněným odkladem.
Devětačtyřicetiletý muž
také pět let nesmí used-
nout za volant. Opilý jel

20 kilometrů, kličkoval
po cestě a ohrozil několik
aut. Nikdo nebyl zraněn.

Češi důvěřují
policii a armádě
Ozbrojené složky mají po
dlouhých 22 letech důvě-
ru Čechů. Podle průzku-
mu STEM policii a armádě
důvěřuje přes 70 procent
lidí. ČTK

Konec nadějí. Muže ve studni našli mrtvého
Hasiči včera večer našli šestadvacetiletého muže zasypaného ve studni ve Velkých Pavlo-
vicích na Břeclavsku mrtvého. Zemina ho zasypala v sobotu po poledni v hloubce kolem
deseti metrů, na jeho vyproštění pracovali hasiči téměř 55 hodin. Šance, že muž neštěstí
přežil, byla minimální. Policejní mluvčí Bohumil Malášek ve zprávě na webu uvedl, že
muž chtěl studnu vyčistit. Po odčerpání vody ho ale zavalila uvolněná hornina. „Policisté
na místě případ zadokumentovali a nadále jej vyšetřují. Budou především zjišťovat, zda
nedošlo k porušení bezpečnostních pravidel a předpisů,“ uvedl Malášek. ČTK

Včera u soudu MAFRA

Nové byty chytře...
Nová „Nuselská“ je přírůstek rezidenčního konceptu společnosti Trigema.
Do konce roku 2020 vznikne na území bývalého areálu Nuselských mlékáren bytový komplex se 146 jednotkami
Chytrého bydlení. Budoucí rezidenti bezpochyby ocení, že se na ploše okolo 4 200 m2 stane součástí celého
místa také vnitroblok osázen bujnou zelení, vybaven lavičkami a dalším odpočinkovým mobiliářem.

Nová „Nuselská“ patří do konceptu Trigema Chytré bydlení (www.chytre-bydleni.com nebo 800 340 350).
PENB: B Více informací naleznete na www.nova-nuselska.cz

Informace zobrazené v této inzerci nejsou návrhem na uzavření smlouvy.
Poskytnutí uvedených produktů nebo služeb je vázáno na splnění dalších podmínek,
které Vám ochotně sdělíme v našem prodejním centru.

inzerce

Dokažte, co váš otec pro
ČSSD udělal. Soud vyzval dě-
dice zesnulého právníka
Zdeňka Altnera, aby prokáza-
li, jaké služby advokát ve spo-
ru o Lidový dům sociálním de-
mokratům prokázal před
19 lety. Jiná cesta k více než
300 milionům korun nevede.
Vyplývá to z odůvodnění květ-
nového rozsudku Nejvyššího
soudu, o němž včera napsal
deník MF DNES. iDNES.cz

Elischer začátkem tohoto roku
řešil nepříjemnost, kterou mu
přineslo jeho účinkování v in-
scenovaném pořadu Nebezpeč-
né vztahy TV Barrandov. V po-
řadu Honzy Musila hrál HIV po-
zitivního podnikatele.

● Jeho případ v lednu řešil Vrch-
ní soud v Praze. Ten došel
k závěru, že takové účinková-
ní je pro soudce nevhodné

a nedůstojné. Elischer dostal
od nadřízených výtku.

● Soudci si mohou ze zákona při-
vydělávat i uměleckou činnos-
tí. K té má však podle Elische-
rových nadřízených účinková-
ní v Nebezpečných vztazích da-
leko. „Tento pořad nelze ozna-
čit za publicistický nebo umě-
lecký,“ řekl trestní místopřed-
seda soudu Jan Sváček.

Krátce Altner. Spor
s ČSSD jede dál

Bral soudce
úplatky?

Soudce hrál v pořadu Nebezpečné vztahy



www.metro.cz SVĚT úterý 6. srpna 2019 06

Policie nyní
prověřuje, jak
se dcera vězně
na přípravě útěku
podíla.

Vůdce brazilského gangu
Clauvino da Silva, známý pod
přezdívku Mrňous, se poku-
sil utéct z vězení v převleku
za svou devatenáctiletou dce-
ru, která ho přišla navštívit.
Dozorci by převlek nepro-
hlédli, kdyby se sám nepro-
zradil svou nervozitou.
K přestrojení Mrňous po-

užil latexovou masku, paru-
ku, brýle, podprsenku, růžo-
vé tričko s veselým motivem
a upnuté džíny. Taktomasko-
ván se pokusil odejít z vězni-
ce Gericinó v Riu de Janeiro.
Dceru měl pravděpodobně
v plánu nechat uvnitř areálu
věznice. Policie už prověřuje
její úlohu coby komplice.

Úřad pro správu věznic zve-
řejnil video, na němž Clauvi-
no da Silva postupně odkládá
svůj převlek a říká nahlas své
jméno. Po zmařeném pokusu
o útěk byl převezen do vězni-
ce s maximální ostrahou
a čeká ho disciplinární po-
stih.
Da Silva byl podle brazil-

ských úřadů členem vedení
Red Command, jedné z nej-
mocnějších brazilských zloči-
neckých skupin, která ovláda-
la obchod s drogami ve znač-
né části Ria.
Na doživotí byl v USA ne-

dávno odsouzen drogový
boss Joaquín Guzmán, přezdí-
vaný Prcek. Tomu se z mexic-
kého vězení podařilo dříve
utéct dokonce už dvakrát.
Nejprve z věznice Puente,
pravděpodobně v koši se špi-
navým prádlem. V roce 2015
z trestnice Altiplano zmizel
jeden a půl kilometru dlou-
hou chodbou, která vedla
ven ze sprchy přímo v jeho
cele. ČTK a MET

Shozený chlapec
zřejmě přežije
Šestiletý chlapec, který
byl v neděli shozen z vy-
hlídky v desátém patře ga-
lerie moderního umění
Tate Modern v centrální
části Londýna, je mimo
ohrožení života. Jeho stav
však zůstává vážný.

Stavitel Titanicu
jde ke dnu
Britský výrobce lodí Har-
land and Wolff, jenž po-
stavil Titanic, je na pokra-
ji bankrotu. V ohrožení je
130 pracovních míst.
V době největšího rozkvě-
tu měla firma na 30 tisíc
zaměstnanců. ČTK

Vídeňský dopravní podnik
včera ukončil experiment
s parfémy v metru. Lidé v on-
line hlasování rozhodli, že
vůně ve vagonech nechtějí.
Námitky měli zejména kvůli
vysoké intenzitě vůní i jejich
možné zdravotní závadnosti.
Citron a grep pro dodání

energie, santalové dřevo pro
dobou náladu, růže a meloun
pro odpočinek – vídeňský do-

pravní podnik Wiener Linien
na svých linkách metra v čer-
venci testoval celou paletu
vůní, která se k cestujícím do-
stávala skrze větrací systém.
„Vídeňané jsou, zdá se,

s vůní metra spokojeni,“ uve-
dl podnik. Lidé v online hlaso-
vání totiž rozhodli, že parfé-
my nechtějí. Nápad odmítlo
21 tisíc z celkových 37 tisíc
hlasujících.

Podle deníku Kurier se
akce od samého počátku se-
tkávala s kontroverzemi. Ně-
kteří ji označovali za bezo-
hlednou vůči lidem s vyso-
kou citlivostí na vůně.
Provozovatel vídeňské ve-

řejné dopravy loni zákázal
konzumace jídla v metru, ne-
boť si cestující ve vlacích stě-
žovali na častý zápach z pizzy
nebo kebabu. ČTK

Kašmír
ztratí
autonomii
Indická vláda včera ozná-
mila, že se rozhodla zrušit
zvláštní autonomní status
severoindického státu
Džammú a Kašmír. Opatře-
ní, které podle Reuters
představuje největší změ-
nu pro Kašmír za téměř
70 let, zřejmě vyvolá v tom-
to převážně muslimy obý-
vaném, neklidném re-
gionu nepokoje. Indický
ministr vnitra Amit Šáh
v parlamentu uvedl, že
bude zrušen článek indic-
ké ústavy, podle něhož má
stát Džammú a Kašmír
vlastní základní zákon, vlaj-
ku a také nezávislost ve
všech sférách s výjimkou
zahraniční politiky, obrany
a komunikací. Zvláštní au-
tonomní status, který do-
sud platil pro Kašmír, tam
zakazoval Indům z jiných
částí země kupovat půdu,
trvale se tam usadit či za-
stávat místa v místní sprá-
vě. Tato opatření měla za-
bránit tomu, aby stát
Džammú a Kašmír zaplavi-
li lidé ze zbytku Indie. Re-
gion Kašmíru je rozdělen
mezi Indii a Pákistán, kte-
ré o něj od vyhlášení nezá-
vislosti v roce 1947 svedly
dvě ze svých tří válek. 2x AP

Gangster
chtěl utéct
v převleku

KrátceVůně. V metru je nechtějí

inzerce



www.metro.cz SVĚT úterý 6. srpna 2019 07

Lidé z anglického
městečkaWhaley
Bridge tráví kvůli
poškození hráze již
několik dní mimo
domov.

Ačkoli podle armády bylo to
nejhorší odvráceno, policie
varuje, že nebezpečí protrže-
ní hráze trvá. Kdy se budou
lidé moci vrátit, není zatím
jasné. Podle hasičů je zapotře-
bí odčerpávat vodu z nádrže
ještě nejméně dva dny, uvedl
včera web BBC.
Whaley Bridge muselo mi-

nulý čtvrtek opustit asi 1500
obyvatel poté, co hráz poško-
dily silné lijáky. Od té doby
s pomocí 24 vysokotlakých
pump odčerpali více než třeti-
nu vody z nádrže Toddbrook
a vojáci za pomoci vrtulníku
hráz vyztužili stovkami tun

písku a štěrku. Nyní je nádrž
zaplněná vodou z poloviny,
lidé se ale do svých domovů
budou moci vrátit, teprve až
bude plná pouze ze čtvrtiny.
Velitel letky John Coles,

který stojí v čele operace, je-

jímž cílem je zpevnit struktu-
ru hráze z 19. století a snížit
hladinu vodní nádrže, uvedl,
že nejhorší bylo zažehnáno.
„Určitě se musí odčerpat ješ-
tě více vody,“ připustil Coles
s tím, že odborníci budou

stav hráze opět vyhodnoco-
vat. „Armáda bude připrave-
na se v případě potřeby vrá-
tit, alemyslím si, že to nejhor-
ší máme za sebou,“ dodal. Po-
dle policie nicméně stále exis-
tuje nebezpečí, že 188 let sta-
rá hráz se protrhne a zaplaví
městečko.
Své domovy přitom dál od-

mítá opustit 22 obyvatel.
V neděli to bylo ještě 31 lidí.
„Neevakuovali jsme bezdů-
vodně. Evakuace se uskuteč-
nila, protože je tu opravdové
nebezpečí, že hráz nevydrží.
Pokud se to stane, následky
budou katastrofální,“ uvedla
policistka Rachel Swannová.
„Lidé v evakuační zóně by
umírali. Ti, kteří v té zóně zů-
stávají, riskují.“
V neděli policie oznámila,

že v nejhorším případě by
lidé museli být mimo domo-
vy ještě týden. Podle předpo-
vědi počasí až na občasné pře-
háňky větší lijáky Whaley
Bridge nehrozí. ČTK a MET

Poškozená přehrada nadWhaley Bridge AP

Šňůrka na krk
s tramvajemi (a další druhy)

Model Škoda 120 L DP (1 : 72)
(a další druhy)

Otevírací doby Infocenter DPP na www.dpp.cz/infocentra

Předměty dostupné na fanshop.dpp.cz
a v Infocentru Můstek

(a další druhy)(a další druhy)
Šňůrka na krk 

299 Kč90 Kč110 Kč

Triko T3 Coupé – bílé
(také modrá varianta)

Vodu stále odčerpávají,
nebezpečí přesto hrozí

Krátce

Britové nové vozy
příliš nekupují
Počet registrací nových
aut v Británii se v červen-
ci snížil meziročně na
157 198 vozů, což je
nejméně pro tento mě-
síc od roku 2012. Svaz vý-
robců a prodejců motoro-
vých vozidel uvedl, že
slabý prodej způsobují
nejistý politický a ekono-
mický vývoj a obavy,
jaké budou další regula-
ce v souvislosti s ochra-
nou životního prostředí.

V Káhiře
zahynulo 20 lidí
Při silné explozi vyvola-
né hromadnou autone-
hodou v centru Káhiry
v noci na včerejšek zahy-
nulo 20 lidí a dalších
47 utrpělo zranění. Vý-
buch poničil i přilehlou
nemocnici, která musela
být částečně evakuová-
na. Příčina výbuchu není
zatím známa. Úřady do-
sud nenaznačily, zda se
mohlo jednat o útok. ČTK

inzerce



www.metro.cz MOJE METRO úterý 6. srpna 2019 08

Hledáme komiksáky! Milí čtenáři,
během léta hodláme pozměnit naši
rubriku Servis, ve které pravidelně
vycházejí i komiksy. Jejich prostor
nabízíme kreativcům z vašich řad, kteří
se toto „umělecké médium“ nebojí
ztvárnit. Kreslíte komiksy? Chcete být
naším pravidelným přispěvatelem?
Ukažte svoje dílo 514 tisícům čtenářů
denně. Stripy ve formátu JPG a velikos-
ti 204 x 60 mm posílejte na adresu
david.halatka@metro.cz. Těšíme se!

@buddi_chucky_cz nám
poslal fotku, jak si Chucky
čte naši recenzi na horor
Dětská hra. Vy ji najdete
na webuMetro.cz.

Napiš do volného rámečku
vzkaz, vyfoť ho a sdílej na
Instagramu s hashtagem
#metrotag. Stejně to udělal
i @tobi_h_oficialni_profil.

Nadšenci z muzea NaFilM
měli takovou radost, že
o nich píše Metro, že to
museli sdílet. Chcete mít
taky radost? Šup do muzea!

Rubrika @mojemetro je urče-
na vám, čtenářům. Na této
stránce se snažíme propojo-
vat digitální média a papíro-
vé noviny. Vy se do naší hry
můžete jednoduše zapojit
také. Možností máte hned ně-
kolik.
Využijte například prázd-

ný rámeček na této stránce.
Do něj můžete napsat vzkaz,
namalovat obrázek nebo ho
třeba políbit. Inspiraci najde-
te na této stránce. Výtvor sdí-
lejte na Instagramu nebo
Facebooku s hashtagem
#metrotag.My vzkaz otiskne-
me! Další možnost, jak se do-
stat do novin, kterými denně
listuje 514 tisíc čtenářů, je
označit příspěvek hashtagy
#mojemetro či #denikmetro.
V ideálním případě by se fot-
ka měla týkat našich novin.
A nezapomeňte sledovat na
Instagramu @mojemetro.cz.

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

#METROTAG

mojemetro denikmetro www.metro.czd

@mojemetro

Lodička z Metra v louži?
Proč ne! Jsme rádi, když
vám naše noviny dělají
radost. Kdo se teď vytasí
s „metráckou“ vlaštovkou?

Tvořte noviny.
Buďte v Metru.
Buďte vidět

Deník Metro stále jezdí po světě
Před časem jsme vyhlásili foto výzvu. Čtenáři měli Metro vyfotit na zajíma-
vém místě nebo na nejvzdálenějším místě od Prahy. Sešly se nám tak sním-
ky z Ameriky, Afriky i Asie. Ačkoliv výzva už skončila, dorazil nám do redak-
ce další parádní snímek, a nám to nedalo a musíme se pochlubit. „Posílám
vám příspěvek do rubriky Metro na výletě. Vaše noviny s námi letos dopu-
tovaly až na Velkou čínskou zeď,“ napsal nám čtenář Jiří Barták. Za fotku
děkujeme a budeme rádi za další snímky Metra na zajímavémmístě.



www.metro.cz SERVIS úterý 6. srpna 2019 09

Min. 22
Max. 26

Min. 22
Max. 26

Min. 25
Max. 29

Min. 26
Max. 30

FOTO: 2x AP

PÁTEKČTVRTEKZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Dělej, že
hraješ balon,

ať to nevypadá blbě.“

TOMÁŠ RIESNER
Facebook

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-a
,4
-b
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Lidově se této rostlině
říká petrklíč. Má
typické žluté květy
a oficiálně se jmenuje:
a) prvosenka
b) koniklec
c) rozrazil

2 Most Barikádníků je
silniční most v Praze.
Holešovice s Libní
spojuje od roku:
a) 1970
b) 1980
c) 1990

3 Sjaelland je největší
ostrov skandinávské
země, která má na
červené vlajce bílý
kříž. Jedná se o:
a) Dánsko
b) Norsko
c) Finsko

4 Jmenuje se po něm
značka aut. Americký
průmyslník Henry Ford
se narodil roku:
a) 1823
b) 1863
c) 1903

5 Deltový sval lidského
těla, jenž se svým
tvarem podobá
trojúhelníku, objímá
kloub:
a) loketní
b) ramenní
c) kolenní

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 9,0°C/33,2 °C
Roky výskytu: 1892/1952

Sudoku

12:30 Horákovi (22)
13:20 Trumfy Miroslava

Donutila
14:15 Angelika, markýza andělů

Dobrodružné romantické
drama (Fr./N/It., 1964)

16:10 To je vražda, napsala V
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Dassler proti Dasslerovi
aneb Puma versus
Adidas

14:00 Peklo pod hladinou (5/6)
14:40 Rozluštěné poklady
15:30 Objevování pravdy II
16:15 Nejvýznamnější operace

2. světové války (1)
17:15 Korfu 4+1
17:55 Tisíc chutí ulice
18:45 Večerníček
18:55 Folklorika
19:20 Bohemia Incognita
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval
z velkého města (11/15)
TV seriál (ČR, 1986).
Hrají: L. Frej, V. Hašek,
P. Zedníček, J. Krampol,
M. Pešek, S. Skopal,
R. Rázlová, V. Brabec a další

21:00 Nejlepší Bakaláři
22:09 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:10 Columbo
23:25 Kriminalista
00:25 AZ-kvíz
00:50 Banánové rybičky
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Moravské choutky
02:10 Dobré ráno
04:45 Sváteční slovo básníka

Jaromíra Šlosara
04:50 Hobby naší doby –

letní speciál
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Líbánky
Drama (ČR/SR, 2013). Měl
to být nejkrásnější den
v jejím životě, pak ale
doprostřed svatebního
veselí vstoupil podivný
host s ještě podivnějším
tvrzením. O stínech, které
dostihnou každého z nás.
Hrají: A. Geislerová,
S. Majer, K. Nováková-
-Fuitová, J. Černý, J. Šesták,
D. Máj a další. Režie
J. Hřebejk

21:45 Jeden den v Německu
23:15 Speciální zbraně:

Výbava superšpionů
00:05 Hitler a holokaust (6/6)
00:55 Rocco Schiavone (5/10)
02:35 Krásy evropského

pobřeží
02:45 Továrna na tituly

ČT2

20:15 Deset malých
černoušků (2/2)
Krimifilm (VB, 2015).
Na odlehlý ostrov na jihu
Anglie je pozváno deset
lidí s pochybnou minulostí.
Navzájem se neznají a ani
přesně nevědí, kdo je vlastně
pozval. Když začnou jeden
po druhém záhadně umí-
rat, uvědomí si, že vrah je
patrně mezi nimi a že jsou
v pasti. Hrají: Ch. Dance,
S. Neill, M. Richardsonová
a další

22:20 Mordparta II (8)
Krimiseriál (ČR, 2017)

23:30 Policie v akci
00:30 Komisař Rex (12)
01:30 Komisař Rex (13)
02:30 Doktor z hor:

Nové příběhy X (10)

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Zpátečka
Co jsme hráli
na Óčku tento den
v roce 2017

17:00 Óčko hity
Klipy nonstop

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Future news
Novinky ze světa vědy,
techniky a blízké
budoucnosti

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl II (9)
Krimiseriál (ČR, 2010).
Mikrosvět vesnice na
kraji Prahy, kde se srážejí
povahy starousedlíků
a nových obyvatel z luxusní
čtvrti. Konflikt vrcholí
vraždou starostky v noci
po hasičské zábavě. Je to
následek obyčejné opilecké
rvačky, nebo tu jde
o pozemky a velké peníze?
Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík a další

21:30 Comeback
22:40 Smrtonosná zbraň II (9)
23:40 Beze stopy III (21)
00:30 Můj přítel Monk VI (16)
01:25 Můj přítel Monk VII (1)
02:05 Námořní vyšetřovací

služba XIV (3)

NOVA

20:15 Top Gear speciál:
Napříč Evropou (2)

21:15 Teorie
velkého třesku IV (4)
Sitcom (USA, 2010)

21:40 Kurz sebeovládání (22)
Sitcom (USA, 2012-2014)

22:10 Teorie
velkého třesku IV (5)
Sitcom (USA, 2010)

22:40 Partička
23:15 Americký chopper III (18)

Seriál (USA, 2005)
00:15 Partička
00:55 Kdo přežije:

Jeden svět (12)
01:50 Barva moci (3)

Krimiseriál (USA, 2017)
02:50 Kdo přežije:

Jeden svět (12)
03:45 Barva moci (3)

Krimiseriál (USA, 2017)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem II (8)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (509)
14:10 Můj přítel Monk VII (1, 2)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba XIV (4)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:20 Krok za krokem II (9)
18:50 Hospoda (27)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:25 Policie Hamburk VI (17)

Figarova pomsta.
Krimiseriál (N, 2011)

13:25 Doktor z hor:
Nové příběhy X (10)
Hvězdné nebe 2/2

14:25 Komisař Rex (12, 13)
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

16:30 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi XVII (13)
13:15 Simpsonovi XVII (14)
13:45 Simpsonovi XVII (15)
14:10 Simpsonovi XVII (16)
14:40 Teorie velkého třesku IV

(2, 3)
15:40 Futurama X (4)
16:00 Americký chopper III (18)
17:00 Top Gear 2008
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XVII (17)
18:45 Simpsonovi XVII (18)
19:15 Simpsonovi XVII (19)
19:45 Simpsonovi XVII (20)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

10:00 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže
a zajímaví hosté nejen
z hudební scény

12:00 Future news
Novinky ze světa vědy,
techniky a blízké
budoucnosti

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Future news



www.metro.cz SERVIS úterý 6. srpna 2019 10

Václav
Hoš
Žádný,

používámmetro
a tramvaje.

„LOPATY“
Člověk si s sebou nese předsudky, i když si myslí, že je nemá.
Třeba ten o Ukrajincích, které potkává na stavbách či v pozici
uklízeček. Skoro každý Ukrajinec či Ukrajinka, které v Česku
potkáte, je v pozici levné pracovní síly. Odtud není daleko
k představě, že k nám prostě za prací jezdí především uklízeč-
ky a zedníci.
Jednou jsem se dal v Teplicích do řeči s ukrajinskou řidičkou
trolejbusu. Ukázalo se, že v Kyjevě působila jako členka filhar-
monie. A nemusím chodit pro příklad do Teplic. Jeden čas
jsme si najali dva asi třicetileté Ukrajince. Stavěli z těžkých žu-

lových kamenů dvoumetrovou
zídku, opravovali střechu, beto-
novali, ovládali prakticky všech-
ny stavební práce. Vstávali
v sedm hodin ráno a přestali pra-
covat teprve večer. Když jsem se
jich zeptal, jestli jsou vyučení
zedníci, jen se usmáli. Jeden byl
středoškolským učitelem biolo-

gie, druhý vystudoval psychologii. Svěřil jsem se s tím zná-
mým a kdekdo měl podobnou zkušenost. Jednomu stavěl stře-
chu atomový fyzik, bývalý vedoucí provozu elektrárny. Jiné-
mu pracoval na chalupě docent filozofie. Když to vyšlo naje-
vo, stavba se začala povážlivě protahovat, protože se ti dva
pouštěli do učených disputací. Další známé dláždil chodník
zubař. Podotkl jsem, že je to lepší varianta, než kdyby jí vrtal
zuby dlaždič.
Neříkám, že jsem se předtím choval k Ukrajincům, jimžmno-
zí říkají familiárně „úkáčka“, bez slušnosti. Ale přece jen
jsem na ně od té doby hleděl trochu jinýma očima. Jestli máte
někoho podobného ve svém okolí a není překážkou jazyková
bariéra, možná si s ním zajímavě popovídáte o jaderné fúzi
nebo fyziologii. A budete se na ně dívat také trochu jinak.

Vašek
Krčmář

Zpravidla vždy o pár
minut víc, než si
můžu dovolit.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na úterý 6. 8.

Také do milostného života
se pouštíte s plnou vervou.

Čím větší vzrušení při seznamování ži-
vot nabízí, tím spokojenější jste.

Drahá polovička se ukáže
jako parťák pro dobré i zlé

časy. Nechce se nakazit bláznivým ná-
padem a utečte od všedních starostí.

Nezadaní jsou rádi, že se
nemusí na nikoho ohlížet.

Zařídíte si svůj program a smějete se
přátelům řešícím vztahové trable.

Nedá se mluvit o nějaké fy-
zické přitažlivosti. Pár sym-

patických osob sice potkáte, ale život
s nimi si nějak neumíte představit.

V dlouholetých vztazích to
vypadá o poznání veseleji.

S miláčkem plánujete společnou dovo-
lenou, nebo alespoňmalý výlet pookolí.

Po nedávném rozchodu jste
na opačné pohlaví pořádně

nabroušení. Pozvánku na rande berete
hned jako nabídku na vášnivou noc.

Čerstvě zamilovaní si mo-
hou na svůj nový vztah

klidně vsadit. Jste zamilovaní až po uši
a vesmír vám slibuje, že to vydrží.

Zelenou mají svobodomy-
slní jedinci, kteří na prvním

rande neslyší znít svatební zvony. V ta-
kovém případě nemáte co ztratit.

Sebejistota je na vás znát
a rozhodně se nemáte za

co stydět. Jen byste neměli mezi ctiteli
vybírat tak dlouho, až přeberete.

Teď jste ochotni odletět za
bláznivým sňatkem do Las

Vegas nebo se sestěhovat pod jednu stře-
chu po pár společných nocích. Brzděte!

Singles si šlapou po štěstí,
ale v manželství je nedo-

statek tolerance daleko větším problé-
mem. Chováte se dost neohleduplně.

Prožíváte souznění, kdy
přesně víte, co chce druhý

říci. Dlouze si hledíte do očí a baví vás
i společněmlčet. Je to láska!

ZNÁM VÁŠ OSUD!
Zeptejte se mě, co vás čeká v lásce,
zdraví, práci či financích!
Volejte 906 7

Kolik času strávíte za týden v dopravní zácpě?

Citát

Podotkl jsem, že
je to lepší varianta,
než kdyby jí vrtal
zuby dlaždič.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

IVAN
ADAMOVIČ
PRŮVODCE PŘÍTOMNOST

Výrok dne

Mautí
King

Víc času strávím na
záchodě než na

cestě.

Dopisy a vzkazy

Chudáci pošťáci
Pokladní v supermarketu
nechtěla paní ve frontě
uznat asi centimetr natr-
ženou bankovku k place-
ní, dáma jinou hotovost
ani kartu neměla. Opera-
tivně jsem vytáhl vlastní
pětistovku, stoje přímo za
dámou, nákup vyrovnal
a s její bankovkou jsem
pak odkráčel zařídít výmě-
nu tentokrát na pobočce
smíchovské. Přátelská, leč
velmi rozpačitá pracovni-
ce mi tiše sdělila, že tako-
vouto bankovku mi „asi“
nesmí vyměnit, jelikož je
„hodně“ poškozená. „Pro-
pána, jak tady dlouho pra-
cujete, to jste se ještě nese-
tkala s podobně obyčej-
nou situací?“ podivoval
jsem se trošku podráždě-
ně... „No, jak dlouho mys-
líte? Asi tři týdny...“ dosta-
lo se mi překvapivé odpo-
vědi zasloužilé padesátni-
ce. Pak došlo k povolání
nadřízené pracovnice
a bankovka byla směněna
za nepoškozenou. Vzájem-
ně jsme se poomlouvali
a já litoval všechny pošťá-
ky, když kvůli personální
krizi musí čelit i (postarší)
nováčci podobným
situacím.

SVATOPLUK OTAVA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

FÚZE
(Ze sloupku Ivana Adamoviče

na této straně)

Spojení,
splynutí,
sloučení

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Problém se střelci
máme dlouhá léta,

jsou duševně
nemocní.“
DONALD TRUMP
PREZIDENT USA

„Bylo to hrozné, ale mohlo to
být ještě mnohem horší,“ dodal
k dvěma víkendovým střelbám,
které si zatím vyžádaly 29 obětí.



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 6. srpna 2019 11

Teplé počasí
a daleké cesty.
Lidé s žilní nedosta-
tečností by se měli
mít na pozoru.

Léto je pro tělo náročné obdo-
bí, především když teploty
stoupají nad 30 stupňů.
K tomu dlouhé sezení v práci
nebo při cestě na dovolenou
a žilní problémy jsou tu. Jak
se projevují a jak se jim vy-
hnout? Odpovídá Lubomír
Blaha, primář centra cévní
a miniinvazivní chirurgie
a zároveň primář vaskulární-
ho centra Nemocnice Podlesí
v Třinci.

Proč je léto pro žilní
systém horší než zima?
Teplo způsobuje rozšíření

žil, což zhoršuje již tak naru-
šenou správnou funkci žilní
pumpy. V dolních končeti-
nách je tím pádem větší ob-
jem tekutin – krve, lymfy
i tkáňových tekutin, které ne-
jsou efektivně exportovány

centrálně směrem k srdci.
Tento stav může způsobit
zhoršení nebo objevení se po-
tíží, jako je pocit těžkých no-
hou, bolesti, otoky, noční kře-
če nebo rychlejší růst křečo-
vých žil. Také se zvyšuje rizi-
ko zánětu povrchových žil.

Co žíly a cestování?
Celý problém cestování je

v tom, že se při dlouhých
cestách autobusemnebo leta-
dlem poměrně nehybně sedí
se spuštěnýma nohama a ne-
jsou zapojeny svaly, které po-
máhají žilám vypuzovat krev

směrem k srdci. Dochází ke
zpomalení toku krve v žilách
a tkáních dolních končetin.
Krev v žilách proudí směrem
k srdci pomaleji a mohou se
tvořit otoky, objevit se boles-
ti nohou a je to riziková situa-
ce pro vznik hluboké žilní
trombózy – tedy sražení krve
v hlubokých žilních kme-
nech dolních končetin.
Druhým rizikovým fakto-

rem pro vznik trombózy při
cestování je nedostatečná
hydratace – lidé často při
dlouhé cestě málo pijí. Snad
aby neobtěžovali ostatní nut-

ností „čůracích“ zastávek. Po-
maleji proudící krev je pak
navíc i hustější.

Zmínil jste žilní trombózu.
Jak je nebezpečná?
Žilní trombóza může pa-

cienta vážně ohrozit na zdra-
ví a životě. Riziko tkví jednak
v dlouhodobémzávažnémpo-
stižení funkce žil dolních
končetin a jednak vmožnosti
embolizace, tedy vmetení,
krevních sraženin ze žil dol-
ních končetin až do plicní
tepny, kteroumohou sraženi-
ny více či méně ucpat – a to
již může, při masivní embo-
lii, ohrozit bezprostředně ži-
vot pacienta.

Jak je možné se tomu
vyhnout?
Pohybem. Zapojovat svaly
dolních končetin – třeba jen
opakované aktivní pohyby
v kotníku. Projděte se po leta-
dle či autobusu a dostatečně
pijte. Využijte zastávek k po-
hybu mimo autobus. Pokud
to jde, zvedněte nohy nad
podložku do horizontální po-
lohy. Další důležitou věcí je
přijímat dostatek tekutin.

Jak poznám, že se něco
děje a kdy je čas vyhledat
lékaře?
Pokud máte náhle vzniklý

otok lýtka nebo celé dolní
končetiny, bolesti – nejčastě-
ji v lýtku spolu s pocitem těž-
ké dolní končetiny a často vý-
razné bolesti při chůzi, pak je
jistě na místě navštívit léka-
ře, protože toto jsou klinické
známkymožné hluboké žilní
trombózy.
Ne vždy tomu tak ale je. Ně-

kdy jde o projev funkční žilní
nedostatečnosti, který zase
po konzervativní terapii a re-
žimových opatřeních spon-
tánně odezní. To však někdy
rozliší až odborné vyšetření
včetně ultrazvukového zobra-
zení žil.
Zarudnutí, zduření a boles-

tivost lokalizovaná v podkoží
někde na dolní končetině
zase může znamenat povr-
chový žilní zánět, který nemí-
vá tak závažné konsekvence
jako hluboká žilní trombóza.
Nicméně by měl být řádně lé-
čen a kontrolován lékařem,
protože za určitých okolností
může přejít do hluboké žilní
trombózy. KAMILA HUDEČKOVÁ

Primář Lubomír Blaha ARCHIV

Aplikace BOLÍ VÁS NOHY

ke stažení zdarma

Aplikace HEMOROIDY

ke stažení zdarma

Rady odborníků

najdete nawebových stránkách

www.zilniporadna.cz

Cestování žilám příliš nepřeje

inzerce



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 6. srpna 2019 12

Perioda vyřadí
ze spokojeného
života tři ze čtyř
dívek a žen.

Utrpení, které přichází s prv-
ní menstruací, pomáhají tišit
léky na bolest. Ale brát je kaž-
dý měsíc několik dní? Odbor-
níci na fyzioterapii mají jiný
recept – podle nich bývají nej-
častější příčinou svalové
dysbalance, které umí rychle
a trvale napravit cílená fyzio-

terapie. „Prudké bolesti před
menstruací a během ní býva-
jí většinou způsobeny svalo-
vou dysbalancí pánevního
dna, která vede až k vychýle-
né kostrči poznatelné na po-
hmat. Další příčinou může
být blokáda žeber nebo na pá-
teři, dokonce i zdánlivě ne-
související, jako je například
blokáda na přechodu lebky
a prvního krčního obratle,“
vysvětluje vedoucí fyziotera-
peutka FYZIOkliniky Iva Bíl-
ková. A dodává: „Reproduk-
ční orgány jsou spjaty se sva-
ly pánevního dna a funkčně

souvisí s bránicí, hlubokými
svaly páteře i se svaly upínají-
cími se na stehenní kost.
Není proto výjimkou, že bo-
lest při menstruaci způsobu-
je nerovnováha svalů úplně
jinde v těle.“
Náprava pomocí fyziotera-

pie bývá rychlá a účinná.
Každopádně pokudmáte bo-
lesti přimenstruaci pravidel-
ně, měla byste navštívit gy-
nekologa, aby vyloučil orgá-
nové onemocnění. Pak se te-
prve obraťte na fyziotera-
peuta, který je schopen zjis-
tit odchylky, jež by mohly
mít vliv na pánevní dno.
Zpravidla sleduje držení
těla, zda není předsunuté.
Dále prohlíží páteř a hrud-
ník, zda nejsou zablokována
žebra. „Velmi často se setká-
váme s křečemi v oblasti pá-
nevního dna, které mohou
reflexně tahem vláken ce-
lou pánví rotovat a držet ji
v permanentním napětí
nebo v nevhodném postave-
ní. Zásadní roli v této proble-
matice hraje také bránice –
ve většině případů nachází-
me špatnou koordinaci sva-
lů bránice, pánevního dna,
svalů podél páteře a svalů
břišních,“ doplňuje Bílková.
Kromě manuální fyziotera-

pie a podpůrných cviků se na-
bízí léčba pomocí aplikace rá-
zové vlny. Ta rychle a efektiv-
ně snižuje napětí zapojených
svalů v oblasti pánve, břišní
stěny, prokrvuje dělohu
a uvolňuje jizvy po laparosko-
pických operacích. Dobré vý-
sledky má i lymfodrenáž.

Na bolesti při menstruaci
má pozitivní vliv i cvičení.
„Některé cviky lze pro úlevu
od menstruačních bolestí
s úspěchem použít. Nebude
to žádné posilování, neuleví
vám ani skákání, běhmarato-
nu či jiný vytrvalostní výkon.
S energií doporučuji zachá-
zet spíše opatrně a soustředit
se na uvolnění a protažení,“
doporučuje Markéta Brožo-
vá, hlavní trenérka fitness
center Contours, a rovnou do-
poručuje tři cvičení, která by
mohla pomoci. Jedná se
o houpání boky, podsazování
pánve a protažení spodní po-
loviny těla (viz box).
Existuje i takzvaná hormo-

nální jóga, což je komplex cvi-
ků – dynamické pozice, de-
chové techniky, práce s ener-
giemi a koncentrační an-
tistresové prvky, díky nimž
se člověk naučí zvládat stres
a udrží hormonální hladinu
v harmonii. „Pravidelné cviče-
ní hormonální jógy pomůže
i během menopauzy a s otě-
hotněním,“ tvrdí zakladatel-
ka a instruktorka jógy Věra
Vojtěchová z Domu Jógy
v Praze. Pravidelné cvičení
hormonální jógy pomáhá
řešit i výkyvy nálad předmen-
struací, takzvaný pre-
menstruační syndrom. „Osob-
ně mám zkušenosti s klient-
kami, které se mi svěřily, že
trpěly silnými bolestmi při
menstruaci, a po praktiková-
ní hormonální jógy se tyto bo-
lesti zmírnily či dokonce úpl-
ně vymizely,“ dodává Vojtě-
chová. KAMILA HUDEČKOVÁ

Zejména v letních měsících,
kdy teplota atakuje hranici
30 °C, by si muži měli dávat
pozor na zahřívání svých par-
tií v oblasti klína. Módní
upnuté kalhoty nebo těsné
spodní prádlo doporučují od-
borníci v letníchměsících po-
nechat ve skříních. Vášniví
cyklisté, kteří se v létě hojně
věnují oblíbenému sportu,
by si měli dopřát vždy dosta-
tek času na rekonvalescenci,
aby nedocházelo ke stálému
přehřívání varlat. To samé
platí také promotorkáře, pro-
tože při dlouhých jízdách trá-
ví hodně času vsedě,
a k tomu ještě v neprodyš-
ných kožených kalhotách.
„Ve varlatech je obvykle

o 2 °C nižší teplota, než je ta
tělesná. Vyšší teplota ve varla-
tech působí negativně na vý-
voj spermií a způsobuje po-
kles jejich počtu. Stejně tak
kvůli trvalému vystavení zne-
čistěnému životnímu prostře-
dí může docházet ke zvýšení
oxidačního stresu ve varla-

tech a k následnémupoškoze-
ní správné funkce spermií.
Pokud je tento proces podpo-
řen zvýšenou teplotou, může
být výsledný efekt ještě hor-
ší,“ vysvětluje Soňa Kloudo-
vá, vedoucí laboratoří kliniky
Reprofit.

„V některých případech se
například kvůli častému sau-
nování, sezení, opakovaným
horkým koupelím nebo po
prodělaném horečnatém one-
mocnění můžeme setkat
i s těžšími poruchami počtu
spermií. Tento stav naštěstí
není nevratný. Po několika
měsících, kdy se muži proble-

matické činnosti vyhnou, se
kondice jejich spermií větši-
nou zlepší,“ dodává Kloudová.
Reprodukční specialisté ne-

doporučují dlouhé posedává-
ní, ať už v práci, za volantem,
na palubě letadla, nebo doma
u televize. Za vůbec nejhorší
považují práci s notebookem
naklíně nebo dlouhé jízdy au-
tem při zapnutém vyhřívání
sedadel. Tyto činnosti by
měly být pro muže toužící po
potomcích úplné tabu.
Podle statistik kliniky Re-

profit se ideálními hodnota-
mi spermiogramu může po-
chlubit jen přibližně 10 pro-
cent jejich klientů. Řada
z nich by přitom ještě před
70 lety byla považována za ne-
plodné. Zatímco dnes bere
Světová zdravotnická organi-
zace jako normu 15 milionů
spermií na mililitr, dříve byla
spodní hranice 20 milionů.
Při hodnocení se kromě po-
čtu spermií hledí také na je-
jich pohyb amorfologii nebo-
li správný tvar. MET

Přichází měsíc co měsíc. 2x PROFIMEDIA.CZ

Léto. Ničí mužskou plodnost

Cviky, které pomůžou

Tři jednoduché úkony
zvládnete i během
pracovní pauzy.

● Houpání boky
Jestliže vás bolí celá pánev
a především oblast kyčlí,
z nichž bolesti často vystřelu-
jí až do nohou, zkuste se jed-
noduše houpat v bocích. Po-
stavte se rovně, kolena mír-
ně pokrčená, ruce v bok.
Pánev mírně podsaďte
a houpejte boky ze strany
na stranu. To samé můžete
provádět také vsedě, na
velkém míči.

● Podsazování pánve
Postavte se stejně jako
u předchozího cviku, ruce
dejte v bok a s výdechem
podsaďte pánev. S náde-
chem ji vraťte zpět. A znovu
opakujte. Opět vyzkoušejte
toto cvičení také ve variantě
na velkém míči.

● Protažení spodní
poloviny těla
Posaďte se na zem. Nohy
jsou natažené, pravou pokrč-
te přes levou. Trup vytočte
směrem vpravo a levou
rukou obejměte pravou
nohu. Podívejte se za
sebe – pravá ruka je opřená
o zem. V této pozici pár vte-
řin zůstaňte, prodýchejte se
a poté se vraťte zpět.
Opakujte i na druhou
stranu.

Vyzrajte na mučivou menstruaci

Síla vitamínu P

Taxi jemožné objednat v lékárnách
nebo na e-shopuwww.bwy.cz

Dcera, která žije v USA,
nedá dopustit na vita-
mín P zvaný taxifolin,
který ji zbavil alergií
a který tam mnoho lidí
užívá pro uchování krás-
né a zdravé pleti. Dá se
taxifolin sehnat i u nás?

Jiřina J., 53 let

Taxifolin je nyní horkou
novinkou na českém trhu

a je dodáván do lékáren pod
názvem Taxi jako doplněk
stravy. Tato látka, v mizivém
množství obsažená vmnoha
druzích ovoce i zeleniny, má
podle vědců velmi komplex-
ní vliv na zdraví. Taxi ale
většinou užívají lidé kvůli
zdravé pokožce, protože ta
je vidět. Četné další benefi-
ty z užívání mnozí uživatelé
sami objeví.

inzerce



www.metro.cz SPORT úterý 6. srpna 2019 13

Hobby - poptávka
• Koupím housle, violu, vio-
loncello, kontrabas - basu v ja-
kémkoliv stavu, platím ihned.
Tel. 728279034201185

Nemovitosti - poptávka

• INVESTUJEME V PRAZE 10,
nabídněte byty, domy, chaty,
pozemky, garáže. Pro Vás spe-
ciálně právní servis zdarma.
Tel: 602/212121 202281

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969203147

Ostatní
• Koupím z pozůstalosti staré
kožichy, dečky, nábytek, obra-
zy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd.
Tel. 608221020201876

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274784428 202213

• Poptávám dlouh. pron. bytu
- menší do 14, větší do 19 tis. -
pro 2 os. Pož.: centrum do 30
min., čisto, dobrý stav, lodžie
výhodou. RK ne. 605845088204066

Byty - poptávka

• Pro dceru koupímmenší byt
v Praze. Tel: 702044164 202247

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665203007

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636203559

MS bez Veselého
Čeští basketbalisté se mu-
sejí na zářijovémmistrov-
ství světa v Číně obejít
bez pivota Jana Veselého
z Fenerbahce Istanbul.
Nejužitečnější hráč uply-
nulé sezony Evropské ligy
nestihne šampionát po
zranění kolena. Češi se
MS zúčastní po 37 letech.

V Brně také za rok
Motocyklová Grand Prix
v Brně se nejspíš pojede
i v příštím roce. Jednat by
se mělo i o nové pětileté
smlouvě. Podle krajské
radní a poslankyně Taťá-
ny Malé všechny zaintere-
sované strany deklarovaly
zájem na pokračování
také v dalších letech. ČTK

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 102

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Nemovitosti - nabídka

Sešívaní jsou s lo-
sem závěrečného
předkola Ligy
mistrů spokojeni.

Fotbalisté pražské Slavie si
o postup do základní skupiny
Ligy mistrů zahrají s vítězem
duelu 3. předkola mezi ru-
munskou Kluží a Celticem
Glasgow. První zápas odehra-
je český šampion 20. srpna
na soupeřově stadionu, odve-
tu 28. srpna doma. Ze čtyř
možných variant si sešívaní
přáli právě tuto dvojici. Čer-
veno-bílí předpokládají, že
postoupí skotský favorit,
a těší se na vyhlášenou atmo-
sféru tamního stadionu. Jsou
rádi, že začnou právě tam,
a netají, že mají šanci na po-
stup do základní skupiny.
„Já jsem asi poprvé v životě

spokojený s losem. Jsem rád,
že dostaneme Celtic nebo
Kluž, protože tuhle dvojici
jsem si přál. Samozřejmě, bu-
dou to těžké zápasy, ať dosta-
neme jednoho, nebo druhé-
ho. Ale v tomhle dvojzápase
věřím spíš Celticu. Zase se po-
dívat na ostrovy, těším se,“

uvedl slávistický kapitán Mi-
lan Škoda. Zahrát si před vy-
hlášenou atmosférou na sta-
dionu Celtic Park pro 60 tisíc
diváků láká i beka Vladimíra
Coufala. „To by byl svátek
pro všechny. Budeme Celticu
fandit,“ uvedl Coufal. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Vzdělávání - nabídka

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Od 1430 do 1720.
Min. 16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.

www.twp.cz
office@teflworldwideprague.com

TEFL Worldwide

Kurzy angličtiny od
400Kč/měsíc!

NFL. Brady si opět polepší
Věhlasný hráč amerického fotbalu Tom Brady prodloužil
o dva roky smlouvu s New England Patriots, kterým
pomohl k šesti triumfům v NFL. Podpis vynese 42letému
quarterbackovi 70 milionů dolarů (1,62 miliardy korun).
Nejlépe placeným hráčem amerického fotbalu je quarter-
back Russell Wilson ze Seattlu Seahawks, jehož roční vý-
dělek bez příjmů z reklam byl loni 80,5 milionu dolarů. AP

Kvůli zranění Slukové přijdou i o Evropu
Elitní české plážové volejbalistky Markéta Nausch Sluková a Barbora Hermannová vyne-
chají po světovém šampionátu také ME. Účast v Moskvě, kde měly zítra odehrát první
zápas ve skupině, vzdaly kvůli jejímu bolavému levému kolenu. Potíže souvisejí se zlome-
ninou malíčku, kterou hráčka utrpěla začátkem července těsně před mistrovstvím světa.
Když Sluková na posledních turnajích šetřila pravou nohu, tak přetížila tu levou. MAFRA

Krátce

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Golf

0
James Tyree Poston z USA
vyhrál turnaj PGA Tour
v Greensboro bez jediné chy-
by. Šestadvacetiletý golfista
na Wyndham Championship
zahrál při prvním triumfu
každou ze 72 jamek minimál-
ně v paru. To naposledy doká-
zal v roce 1974 Lee Trevino.

Evropská liga

Pokud fotbalisté Plzně
postoupí ve třetím předkole
Evropské ligy přes Antverpy,
zahrají si v závěrečném čtvr-
tém předkole s ukrajinským
Mariupolem nebo nizozem-
ským Alkmaarem.

● Pražskou Spartu v případě
vyřazení Trabzonsporu
v play-off čeká rumunská
Craiova či AEK Atény.

● Pokud Mladá Boleslav pře-
jde přes bukurešťský FCSB,
narazí v další fázi kvalifikace
EL na vítěze duelu mezi
lotyšským Ventspilsem a por-
tugalským Guimaraesem.

● První zápasy 4. předkola
se budou hrát 22. srpna,
odvety o týden později.

Věří, že to
bude Celtic



Osvícený savec

Tahle formule
není nudná

Váš stan, váš hrad

Elektrizující jízda

Smartphone
místo klíčů

Vleze vám na záda

Tyčový akuvysavač s cyklónovou technologií
Výdrž až 30 minut na jedno nabití
Výkonná hubice Power Light s LED osvětlením
Záruka opravitelnosti po dobu 10 let

Rowenta RH6545WH Air Force Light

6,3“ LTPS displej, 2 340 × 1 080
8jádrový procesor, RAM 4 GB, úložiště 128 GB
Zadní fotoaparát 16 + 8 Mpx, přední 16 Mpx
Rychlé nabíjení, baterie 5 150 mAh, čistý Android 9.0

UMIDIGI F1

Rodinný nafukovací stan s předsíňkou
Dvojčinné čerpadlo AirBeam pro nafouknutí stanu
PVC okna pro dobrou viditelnost
Podlážka s podlepenými švy, vodní sloupec 4 000 mm

Vango Amalfi AirBeam Herbal 500

Elektrické horské kolo 27,5“
Motor Bafang 250 W, dojezd až 70 km
Pružinová vidlice MOZO, brzdy a řazení Shimano
Přehledný displej na řidítkách

Sava e27 Alu 1.0

Chytrý zámek s Wi-Fi a rozhraním Nuki Bridge
Možnost dálkového ovládání přes mobil
Snadná a rychlá instalace, Bluetooth 5
Kompatibliní s Amazon Alexa, Google Home a další

Nuki Combo 2.0

Dvoukomorový batoh nejen pro studenty
Vnitřní kapsa na notebook až do velikosti 17“
Bezpečnostní reflexní prvky
Rozměry 46 × 32 × 15 cm, objem 22 l, nosnost 8 kg

OXY Sport Blue Line Green

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Barvy:

-41 %

3 399,-

1 999,-
obj. kód: ROWVY003

-29 %

-24 %

-40 % -10 %

22 490,-

15 990,-
obj. kód: SPTsav038

5 790,-
obj. kód: UMDG003b1

9 190,-

6 990,-
obj. kód: NUKa01

18 390,-

10 990,-
obj. kód: SPTvng0035

1 449,-

1 299,-
obj. kód: HRAif9185

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Více na alza.cz/doruceni-zdarma
Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111. Nabídka se vztahuje pouze na objednávky v minimální hodnotě 1 000 Kč vč. DPH učiněné v období 18. 6. - 30. 9. 2019.

Doručení zdarma není možné uplatnit na dropshipment a doručení kurýrem.Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-doprava-zdarma a www.alza.cz/reklama.


